כן ראו נילי קרקר-אייל "דוקטרינת ההסכמה מדעת" – עילת התביעה הראויה מקום שבו הופרה זכות המטופל לאוטונומיה" הפרקליט מט 181, 182 (2007) (להלן: קרקר-אייל "ההסכמה מדעת").

4 פרק ד לחוק זכויות החולה, התשנ"ו–1996. ראו גם למשל ע"א 3108/91 רייבי נ' ויגל, פ"ד מז(2) 497, 505–509 (1993); עניין דעקה, לעיל ה"ש 2, בעמ' 548.

5 ע"א 4960/04 סידי נ' קופת חולים של ההסתדרות הכללית, פ"ד ס(3) 590, 603 (2005).
6 עניין פלונית, לעיל ה"ש 1.

וילנר, הנדל ומינץ) השיב על שלוש שאלות אלו בשלילה וקבע כי חובותיו של הרופא מתחממות אך לתחום הרפואי.⁷

זכאי להגנה על חייו ועל גופו.¹⁵ בלי להיכנס לפרטים, נראה שמוסכם כי זכויות אלה – באופן שהוא הכרחי למימושן האפקטיבי ושממש נובע מהן – כוללות גם רמה מסוימת של זכאות לטיפולים רפואיים.¹⁶ אומנם הזכות לטיפול רפואי אינה מעוגנת בחוקי-היסוד (וכמותה גם שאר הזכויות המסוגלות ככלכליות-חברתיות),¹⁷ אולם חוק ביטוח בריאות ממלכתי, התשנ"ד-1994 קובע כי "כל תושב זכאי לשירותי בריאות",¹⁸ ובכך קיבלה הזכות עיגון מוצק בחקיקה.

הזכות לטיפול רפואי היא גם בעלת מעמד איתן במסמכים ובאמנות בין-לאומיים רבים.¹⁹ ראשית ההכרה בזכות לטיפול רפואי נטועה כבר במאה התשע-עשרה, ובהמשך, בהשראת ארגון הבריאות העולמי, הלכה והתרחבה הגדרתו של המונח "בריאות" אל

על כך שזכויות אלה אינן כלולות במסגרת המונח "כבוד האדם" ראו בג"ץ 366/03 **עמותת מחויבות לשלום וצדק חברתי נ' שר האוצר**, פ"ד ס(3) 464, 481 (2005); אהרן ברק "כבוד האדם כזכות חוקתית" **הפרקליט** מא 271, 285 (1993).
- 18 ס' 1 לחוק ביטוח בריאות ממלכתי, התשנ"ד-1994.
- 19 מובאים למשל אצל כרמי, לעיל ה"ש 16, בעמ' 843-845.
- 20 במבוא לחוקת ארגון הבריאות העולמי נקבע, כי: "The enjoyment of the highest attainable standard of health is one of the fundamental rights of every human being without distinction of race, religion, political belief, economic or social condition" (Constitution of the World Health Organization (Jul.

75 ראו שם, בעמ' 227; יעקב, לעיל ה"ש 59, בעמ' 641–642; עדי ניב־יגודה "עקרון ההדדיות במפגש הרפואי – בין חובת הגילוי (מטפל) לאחריות המטופל ו'חובת הידוע' "עלי משפט" יג 183, 191–193 (2016).

אלה לזכויותיו של האדם לאוטונומיה ולשליטה על גופו.⁷⁶ החובות נקבעו ונפרטו קמעא בפרק ד' לחוק זכויות החולה, התשנ"ו–1996, העוסק בציוויים הפוזיטיביים שאותם משיתים דיני הגילוי וההסכמה מדעת על הגורמים המטפלים.⁷⁷ בעבר שימש בפסיקה בעניין חובת הגילוי מבחן "הרופא הסביר", הדומה לרגיל ולשגור בהקשרי חובות הרופא: בחינה אם התנהל הרופא לפי הפרקטיקה הרפואית המקובלת.⁷⁸ אולם בהמשך, מתוך עמידה על ייחודיות המקרה של חובת הגילוי

THOMASMA, AUTONOMY AND CLINICAL MEDICINE 85 (2000).

98 גלבוץ ופלד, לעיל ה"ש 84. לפי חלוקה זו בנתה נילי קרקר־אייל בספרה את שני פרקי ההצדקות לדוקטרינת ההסכמה מדעת: פרק אחד עוסק בהצדקות דאונטולוגיות, ואחר עוסק בהצדקות תוצאתיות. ראו נילי קרקר־אייל דוקטרינת ההסכמה מדעת בחוק זכויות החולה, תשנ"ו-1996 160-19 (2008).

99 לגישה המניחה כי אכן על הרופא לגלות גם על היבטים חוץ־רפואיים, אגב עמידה גם על מחירה של חובה זו ראו יעקב, לעיל ה"ש 59, בעמ' 656-657.

אינטרסים חשובים של המטופל: שימור שליטתו על חייו וחתימה תוצאתית לבחירות שתהיינה האופטימליות עבורו.

124 עניין פלונית, לעיל ה"ש 1, פס' 21 לפסק דינה של השופטת וילנר. עוד בעניין זה, כמו גם באשר לאפשרות שרפואה מתגוננת זו תפגע ביתר שאת דווקא בקבוצות אוכלוסייה מוחלשות, ראו תת-פרק ג.ג(ג) להלן.

125 ס' 8(ג) לחוק מוות מוחי-נשימתי, התשס"ח-2008.

126 ראו תת-פרק ד.2 להלן.

בכזה שיש לו קשר מהותי לסוגיות הרפואיות. בהתחשב בעיסוקו של הרופא בסוגיות אלה ובטיפולו בקבוצות אוכלוסייה מסוימות, סביר בהחלט שהוא יתוודע אל הסוגיות ויכירן.